
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

  Città di Castelvetrano  
 

  Direzione Organizzativa VIII – Edilizia e Attività Produttive 
  

    
 
 

         
Provvedimento N° 12  del  11.01.2019 

 

All’impresa      17 NERO di Titone Vincenzo & C. S.A.S. 
Via R. Caravaglios n. 44 

91022 Castelvetrano (TP) 
 

OGGETTO: Provvedimento di divieto di prosecuzione dell’attività per rimozione degli effetti prodotti dalla 
SCIA - art.19, comma 3. L.241/90 e s.m.i..- 

 

Il Responsabile del SUAPE 
 

Vista la SCIA telematica presentata al protocollo SUAP al n. 3928/SUPRO in data 09.10.2017, dal sig. 
Titone Vincenzo, nato a Castelvetrano il 19.09.1980 ed ivi res. Via Giallonghi n. 93/A, in qualità di socio 
accomandatario dell’impresa in indirizzo (p.iva 02631840812), per la variazione soggetti in attività di 
somministrazione alimenti e bevande, con sede attività nei locali siti nella Via Caravaglios n. 44; 
Visto il titolo amministrativo per l’esercizio dell’attività costituito da SCIA telematica presentate al protocollo 
n. 3427/SUPRO in data 11.11.2016, dall’impresa in indirizzo a seguito di contratto di cessione di azienda del 
28.10.2016 rep. n. 9298, stipulato a Mazara del Vallo in not. Vita Spanò, relativo all’attività; 
Vista la richiesta informazioni inoltrata alla BDNA prot. n. PR_TPUTG_Ingresso_0079676_20171114; 
Vista la chiusura positiva della su menzionata SCIA del 01.10.2018, chiusa positivamente sotto condizione 
risolutiva (art. 92, c. 3, Codice Antimafia), nel caso in cui, successivamente alla data di chiusura del presente 
titolo, l’informativa antimafia richiesta risulti interdittiva; 
Vista la nota della Prefettura di Trapani UTG, prot. Uscita n. 95633 del 21.12.2018, con la quale si comunica 
che è stato adottato, nei confronti della ditta, un provvedimento di contenuto interdittivo, essendo emerse 
circostanze che fanno ritenere la sussistenza del pericolo di condizionamento e infiltrazioni da parte della 
criminalità organizzata nell’impresa, pervenuta con nota della Commissione Straordinaria prot.n. 599 del 
08.01.2019; 
Ritenuto non possibile concedere un termine per conformare detta attività alle normative vigenti in quanto:
 - Sussistenza di cause ostative di cui di cui al D.Lgs. 159 del 06.09.2011; 
Visto l’articolo 19 comma 3 della Legge 241/1990 ss.mm.ii. che prevede, in tali casi, l’emissione di un 
motivato provvedimento di divieto di prosecuzione dell’attività; 
Vista la Legge 241/90 e s.m.i. 
Visto il DPR 380/2001 e s.m.i. 
Vista la Legge 133/2008 e s.m.i. 
Vista la Legge 122/2010 e s.m.i.  
Visto il DPR 160/2010 
Vista la determinazione del Commissario Straordinario n. 29 del 29.08.2018 di nomina responsabili delle 
Direzioni Organizzative e successive proroghe; 

DISPONE 
il divieto immediato di prosecuzione dell’attività e rimozione degli effetti prodotti dalla SCIA telematica 
presentata al protocollo SUAP n. 3929/SUPRO in data 09.10.2017, dall’impresa in indirizzo per variazione 
soggetti, nonché la revoca titolo autorizzativo, costituiti dalle SCIA presentate al prot. n. 3427/SUPRO in 
data 11.11.2016,  di subingresso nell’attività di somministrazione di alimenti e bevande, in premessa 
indicata, con sede attività nei locali siti nella Via Caravaglio n. 44, per le motivazioni indicate in premessa. 
 
Il presente provvedimento, ai fine dell’adozione degli atti conseguenziali al presente, sarà trasmesso per 
quanto di competenza a: 

- Commissione Straordinaria – Sede; 
- Polizia Municipale – Sede; 
- Azienda Sanitaria Provinciale, SIAN – Castelvetrano; 
- Agenzia delle Dogane – Trapani; 
- Prefettura – Trapani; 
- Questura, Commissariato di P.S. – Castelvetrano. 
- C.C.I.A.A. – Trapani. 

 
L’Ufficio Messi, cui la presente è trasmessa, provvederà alla pubblicazione del presente atto. 

  

Selinunte 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

         U.O.  – Autorizzazioni e permessi di costruire a privati, Edilizia cimiteriale,   
                      Lottizzazioni residenziali, Attività economiche ed agricole, Sportello Unico  
                       per le attività produttive e l’edilizia S.U.A.P.E. 
 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 
Il presente provvedimento è definitivo e pertanto è impugnabile solo con ricorso giudiziale al T.A.R. entro 60 
giorni o con ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni.- 
 

(geom. G. Angileri)         

                                                                                                              Il Responsabile della D.O. 
                                                                                                                (Dott. Michele Caldarera) 

                                                                                     


